ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

Số: 2399/UBND-TNMT
V/v đăng ký danh mục công trình,

dự án cần thu hồi đất, chuyển mục

đích sử dụng đất và kế hoạch sử

dụng đất năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Khê, ngày 05 tháng 10 năm 2023

       Kính gửi:

- Các đơn vị: Ban QLDA ĐT XD tỉnh; Ban QLDA ĐT

XD CT giao thông tỉnh; Ban QLDA ĐT XD CT dân dụng và

Công nghiệp tỉnh; Ban QLDA ĐT XD CT nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tỉnh; Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi

trường nông thôn tỉnh; Công ty Điện lực tỉnh; Viễn thông tỉnh;

- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế

hoạch, Kinh tế - Hạ Tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Ban QL các dự án đầu tư XDCB huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để có căn cứ thực hiện việc thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất phục vụ phát triển kinh tế- xã hội trên địa bàn theo quy định của

pháp luật. UBND huyện yêu cầu các phòng, ngành liên quan, UBND các xã, thị trấn

thực hiện các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Đánh giá kết quả thực hiện các công trình, dự án

năm 2023 và rà soát danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích

sử dụng đất năm 2024 và kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thuộc thẩm quyền cấp xã,

tổng hợp, cung cấp các hồ sơ liên quan báo cáo UBND huyện (qua phòng Tài nguyên

và Môi trường) trước ngày 12/10/2023.

2. Các phòng, ngành: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế -Hạ tầng, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Ban QL các dự án đầu tư XDCB huyện: Rà soát các công trình,

dự án thuộc phòng, ngành theo dõi có kế hoạch thực hiện trong năm 2024 (nếu có),

tổng hợp, cung cấp các hồ sơ liên quan báo cáo UBND huyện (qua phòng Tài nguyên

và Môi trường) trước ngày 12/10/2023.

3. Đê nghị các đơn vị: Ban QLDA ĐT XD tỉnh; Ban QLDA ĐT XD CT giao

thông tỉnh; Ban QLDA ĐT XD CT dân dụng và Công nghiệp tỉnh; Ban QLDA ĐT

XD CT nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh; Trung tâm nước sạch và vệ sinh

môi trường nông thôn tỉnh; Công ty Điện lực tỉnh; Viễn thông tỉnh: Đề xuất các

công trình, dự án thuộc quản lý của đơn vị có thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng

đất để thực hiện các công trình, dự án trong năm 2024 trên địa bàn huyện Hương

Khê, tổng hợp, cung cấp các hồ sơ liên quan gửi UBND huyện Hương Khê (qua

phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 12/10/2023.

4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp danh mục các công trình,

dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024 cấp huyện; phối hợp với

đơn vị tư vấn làm việc cụ thể với UBND các xã, thị trấn (có lịch làm việc kèm theo);

đồng thời, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND

tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Trưởng các phòng, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Kỳ

LỊCH

Kiểm tra, rà soát danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển

mục đích năm 2023 trên địa bàn

(kèm theo Văn bản số: 2399/UBND-TNMT ngày 05/10/2023 của UBND huyện)

TT Đơn vị Thời gian kiểm tra Địa điểm

1 Xã Phú Phong

Từ 7 giờ 30’ ngày 16/10/2023

Tại phòng Tài

nguyên và Môi

trường

2 Xã Phú Gia

3 Xã Hương Xuân

4 Xã Lộc Yên

5 Xã Hương Bình

6 Thị trấn huyện

7 Xã Hương Giang

Từ 14 giờ ngày 16/10/2023

8 Xã Hương Trạch

9 Xã Hà Linh

10 Xã Hương Long

11 Xã Hương Trà

12 Xã Hương Thủy

Từ 7 giờ 30’ ngày 17/10/2023

13 Xã Gia Phố

14 Xã Hòa Hải

15 Xã Phúc Trạch

16 Xã Điền Mỹ

17 Xã Hương Vĩnh

Từ 14 giờ ngày 17/10/2023

18 Xã Hương Đô

19 Xã Hương Lâm

20 Xã Phúc Đồng

21 Xã Hương Liên

		nguyenxuanquyen.hk@hatinh.gov.vn
	2023-10-05T17:36:27+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-10-06T06:55:20+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-10-06T09:22:50+0700

		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-10-06T09:24:35+0700